respondió que le diera tiempo de conseguir más dinero porque ya no                

tenía, acto seguido comenzó a conseguir dinero con sus familiares,           

realizando nuevamente un depósito en el mismo OXXO al mismo                  

número de cuenta por la cantidad de $912.00 (novecientos doce                       

pesos 00/100M.N.), tras realizar dicho depósito, más tarde se                            

comunicó con su hermana de nombre Guadalupe Martínez Pérez, y                         

le pidió de favor que fuera a su domicilio y checara si se encontraba

[...]

no tenía dinero por lo que le dijo que comenzara a buscar dinero en                         

su casa porque si no iban a matar a su mamá, fue en ese momento                      

que se dirigió al cuarto de su mamá y agarró el dinero que tenía, el                         

cual era aproximadamente $1,450.00 (mil cuatrocientos cincuenta                   

pesos 00/100 M.N.). y le dilo a la persona que estaba hablando con                           

él que tenía dicha cantidad. 7.- Después salió de su casa, y abordo                          

un mototaxi, quien lo llevo a una tienda OXXO, a depositar la                            

cantidad de $1,450.00 (mil cuatrocientos cincuenta pesos 00/100                     

M.N.), en el transcurso del camino iba recibiendo instrucciones, y                           

una vez que depositó el dinero le indicaron que se escondiera hasta                         

que nuevamente le dieran indicaciones.